
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120800294

294

Nº 233, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023

PA Nº 946/2023 Sessão - dia 26 de dezembro de 2023, ás 14h30min.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veiculo tipo FURGÃO, zero

quilômetro, para estrutura do Programa Bolsa Familia da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Senhor do Bonfim.. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo email copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo
tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis Mulungú - Pregoeiro. Publique-se

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2023

PA Nº 0945/2023 Sessão - dia 27 de dezembro de 2023, às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para parques

infantis, postes para iluminárias, pontos de ônibus, aparelhos de ginástica ao ar livre,
incluindo instalação, confeccionados em eucalipto tratado a serem instalados em diversas
localidades da sede e distritos do município de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo email copel@senhordobonfim.ba.gov.br,
ou pelo tel. (74) 3541-8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO
POVOADO ASSENTAMENTO TINGUI, em Sítio do Quinto, conforme Edital e seus anexos.
Sessão designada para o dia 26/12/2023, às 09:30h. Edital disponível no site
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 7 de dezembro de 2023.
JAIR JESUS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

PAD Nº. 181/2023
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia

relativos à serviços complementares da construção da Escola Municipal Maria Ribeiro, no
Município de Sobradinho/BA. Abertura: 26/12/2023 às 09h00min. Aquisição do edital: Sede
da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA ou através do
site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 3538-3030.

Sobradinho-BA, 7 de Dezembro de 2023.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 143-2023, Processo Administrativo: 1365/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de APARELHOS AUDITIVOS DE
AMPLIFICAÇÃO SONORA, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 21/12/2023, às 08h10, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com.

O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

Online - Maior lance.
Objeto: leilão de bens inservíveis (veículos, máquinas e sucatas). Leiloeiro

público oficial titular: Péricles Luciano Santos de Jesus - JUCEB 13/003851-2. Local:
www.centraldosleiloes.com.br. Os lances virtuais podem ser dados logo após a publicação
do edital e o fechamento se dará em 28/12/23, a partir das 15h, devem os interessados se
inteirarem das condições de participação previstas no site. Exige-se prévio cadastramento
e envio de documentos ao leiloeiro para os lances virtuais. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, WhatsApp: 75981569257.

Terra Nova-Ba, 7 de dezembro de 2023.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 061/2023, Processo Administrativo: 391/2023, Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de software para gestão e
regulação em saúde pública para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, englobando os serviços de conversão de dados, implantação, treinamento, locação de
licença de uso, suporte técnico e manutenção (corretiva, legal e evolutiva), a ser executado de
forma continuada, necessários à evolução da prestação de serviços públicos à população do
município de Ubaíra, incluindo todas as características deste Edital e seus ANEXOS.. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09h do dia 20/12/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br -
Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às

12:00horas.
Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -

https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 054/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 21 de Dezembro de 2023, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial - que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CO M B U S T Í V E I S .

Os interessados poderão ter acesso ao edital através do Portal de Transparência
do Município no site https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais e de maneira controlada, na
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail licitaubata2023@otmail.com. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

LEONARDO GOMES SOLIDADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2-004/2023

Processo Administrativo Nº 641/2023
Objeto: Construção de Quadras Poliesportivas Nas Escolas Municipais: Plácio

Moreira da Silva No Pov. de Varginha, Verissimo Ferreira da Silva No Pov. de Encruzilhada,
Jorge Amado No Pov. de Itareru e Quadra Infaltil Na Escola Municipal Tia Amélia Na Faz.
Várzea da Estrada, No Municipio de Valente/Ba. Data da Sessão: 26/12/2023 às 09h00min.
Informações à Disposição dos Interessados Na Sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min,
Tel.: (75) 3263-2221. Edital Disponível Através do Sítio Eletrônico:

https://portaltransparenciadevalente.doc.app.br/licitacoes-em-andamento/

Valente-Ba, 7 de dezembro de 2023.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

A CPL torna público que às 09h do dia 20/12/2023, acontecerá a Licitação
modalidade PE nº 031/23, através da plataforma: https://licitanet.com.br, objetivando
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
hidráulicos, elétricos, sanitários e equipamentos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais.

Várzea da Roça-BA 7 de Dezembro de 2023.
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 013/2023 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 031/2023, no dia 20 de dezembro de 2023, às 09:00 h, cujo objeto
é a contratação de empresa na prestação de serviços de hospedagem (Casa de Apoio) para
pessoas deste município em tratamento de saúde na Capital (Salvador - BA) em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Wanderley, conforme
planilha anexa deste instrumento., no site http://wanderley.mtransparente.com.br/ e no
Site: www.licitanet.com.br.

Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley-Bahia, 8 de dezembro de 2023.
LUÍS ANDRÉ BARRETO DA SILVEIRA

Pregoeiro


		2023-12-08T09:00:14-0300




